
 
 

SALTA, 06 de Julio de 2.012   
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°   1 6 / 2.012 
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo grupo 
de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se detallan en Anexo, 
que forma parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución General Nº 
30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en la nómina, que como Anexo 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A. Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo SIFERE. 

B. Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 
concepto de Agente de Retención y/o Percepción (excepto para Agentes 
incluidos en el régimen SIRCAR), y Cooperadoras Asistenciales, conforme la 
Resolución General Nº 15/2.012, presentando los formularios habilitados a tal 
efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a través de la página 
web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia de Salta 
(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión v.3.0) vigente o 
el que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas de vencimiento 
y con el procedimiento que para cada caso fije esta Dirección., realizar los 
pagos de sus deudas tributarias únicamente en las sucursales del Banco 
Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de Agosto 
de 2.012 con vencimiento en Septiembre de 2.012, para contribuyentes y/o 
responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General, 
por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones previstas 
en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
 



 
 

CONTINUACIÓN  RESOLUCIÓN  GENERAL    Nº  1 6 / 2.012. 
 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la Secretaría 
de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios Públicos. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
 
RR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CONTINUACIÓN  RESOLUCIÓN  GENERAL    Nº  1 6 / 2.012. 
 

ANEXO - RESOLUCION GENERAL Nº  1 6 / 2.012 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

20072893876 GIRON SERAFIN SAN PEDRO JUJUY

20081002488 CALLERI SEBASTIAN JUAN SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

20081817651 CAÑIZARES CARLOS MANUEL ROSARIO DE LA FRONTERA SALTA

20119094659 RODA MIGUEL EDUARDO SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

20131293403 BARCELO RAUL ALBERTO BARRANCAS SANTA FE

20131894164 FOCHI CARLOS ALBERTO CARCARAÑA SANTA FE

20149428071 IBARBIA MARTIN ALBERTO J.V. GONZALEZ SALTA

20174680656 ROSSINI MARCELO EDUARDO MARGARITA SANTA FE

20241756336 POCLAVA FRANCO DANIEL PERICO JUJUY

20249824896 MEDINA MIGUEL FRANCISCO ROSARIO DE LA FRONTERA SALTA

23237817079 RAIMONDO CESAR DAMIAN CORDOBA CORDOBA

23256026929 LAZARTE PONCE OSCAR ANIBAL ROSARIO DE LA FRONTERA SALTA

27168832686 ESTRADA EDIT BEATRIZ SALTA CAPITAL SALTA

30500059490 LIDERAR CIA. GRAL. DE SEGUROS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30500781293 GRIMOLDI S.A. CASTELAR BUENOS AIRES

30500852131 AIR LIQUID ARGENTINA S.A. SAN ISIDRO BUENOS AIRES

30500987185 GADOR S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30501010053 CANTERAS CARRO NEGRO S.A. OLIVOS BUENOS AIRES

30501199253 ACINDAR INDUSTRIA ARGENTINA DE ACEROS S.A. VILLA CONSTITUCION SANTA FE

30501205091 CADBURY STANI ADAMS ARG. SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30502281662 RAYEN CURA S.A.I.C RODEO DE LA CRUZ MENDOZA

30503087967 AGROMETAL S.A. CORDOBA CORDOBA

30503612891 B.G.H. S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30506038460 ESSEN ALUMINIO S.A. VENADO TUERTO SANTA FE

30507950848 MOLINO CAÑUELAS S.A.C.I.F.I.A. CAÑUELAS BUENOS AIRES

30516620397 NOVARTIS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30516712593 ANSAL REFRIGERACION S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30516984674 COSMETICOS AVON S.A.C.I. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30522189894 ICONA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30526143813 OSCAR BARBIERI S.A. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30531489086 PATRICIO PALMERO S.A. MAIPU MENDOZA

30535121032 CARLOS BOERO ROMANO SAIC SAN FRANCISCO CORDOBA

30535994540 QUIMICA MONTPELLIER S,A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30539081086 GASTALDI HNOS. S.A. GENERAL DEHEZA CORDOBA

30546690683 INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DEL EJERCITO CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30546741253 OSDE (ORGANIZACIÓN SERVICIOS DIRECTOS EMPRESARIOS) CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30547847586 INDUSTRIAS PUGLIESE S.A. LANUS OESTE BUENOS AIRES

30549231663 CITRUSALTA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30561332688 VOLKSWAGEN S.A. DE AHORRO PARA F.D. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30570135585 AIR COMPUTERS S.R.L. ROSARIO SANTA FE

30572968010 ELECTROINGENIERIA S.A. CORDOBA CORDOBA

30573011879 DISTRINANDO S.A. SALADILLO BUENOS AIRES

30574096215 HYUNDAI MOTOR ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30583177724 MARY KAY COSMETICOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30590493429 MAIPU AUTOMOTORES S.A. CORDOBA CORDOBA

30597264565 MOLINOS CHABAS S.A. ROSARIO SANTA FE

30598997639 CALZADO CATAMARCA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30599065020 ALPARGATAS CALZADOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30605206782 CLOROX ARGENTINA S.A. MUNRO BUENOS AIRES

30609068945 GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30612578784 NITRALCO S.A. QUEQUEN BUENOS AIRES

30615144017 ANIMANA S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30615274255 FLORA SAN LUIS S.A. VILLA MERCEDES SAN LUIS

30617907530 EL DORADO S.A. SALTO GRANDE SANTA FE

30620608730 CREDINEA S.A. RESISTENCIA CHACO

30622456032 MATADERO FRIGORIFICO UNION S.A. V. TRINIDAD SANTA FE

30625346793 NATUREL S.A. VILLA MERCEDES SAN LUIS

30627598099 DISTRIZUB S.A. MAIPU BUENOS AIRES

30636101830 GUZMAN NACICH S.A.I.C. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642709999 JULERIAQUE SA ROSARIO SANTA FE

30643755021 ALFACAR S.A. RAMOS MEJIA BUENOS AIRES

30646757327 MAXIHOGAR S.R.L. SANTIAGO DEL ESTERO SANTIAGO DEL ESTERO

30658720712 CNH ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30661919406 TRANSNOA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30663391026 BIJOU CASTELLI S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES  
 



 
 

CONTINUACIÓN  RESOLUCIÓN  GENERAL    Nº  1 6 / 2.012. 
 

ANEXO - RESOLUCION GENERAL Nº   1 6 / 2.012 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30663625485 HABITAT ECOLOGICO S.A. MONTE CHINGOLO BUENOS AIRES

30668713749 TIMAC AGRO ARGENTINA S.A. CORDOBA CORDOBA

30669713408 STAR SERVICIOS EMPRESARIOS S.A. RESISTENCIA CHACO

30674286852 SANCOR MEDICINA PRIVADA S.A. SUNCHALES SANTA FE

30676870403 PAGODA S.A. SAN LORENZO SANTA FE

30677554823 OPTIMA S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30678561165 NACION SEGUROS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30679232106 OBRA SOCIAL PERSONAL DE LA SANIDAD ARGENTINA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30682494634 MAJOR PERFORACIONES S.A. RODEO DE LA CRUZ MENDOZA

30685140221 ADIDAS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30685720465 ITECH S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30687288145 BRINK`S ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30687725766 MAZALOSA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30688164709 ROARCO S.R.L. TEMPERLEY BUENOS AIRES

30690660896 DRILLING SERVICE S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30694380421 REFORESTADORA NACIONAL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30694424410 SODECAR S.A. SANTA FE SANTA FE

30695160417 NATILLA S.A. CATAMARCA CATAMARCA

30696666098 DIKTER S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30696887752 COLCAR MERBUS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30696930852 STIHL MOTOIMPLEMENTOS S.A. TIGRE BUENOS AIRES

30697218056 SINER S.A. LOS POCITOS TUCUMAN

30697232768 ORTEGA CAMIONES S.A. ALDERETES TUCUMAN

30698482253 TECNO VOZ NOROESTE S.A. CORDOBA CORDOBA

30701031063 ALPLA AVELLANEDA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707004416 PUERTAS S.R.L. TUCUMAN TUCUMAN

30707847367 P.S.A. FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707857419 M.G. ENERGY S.R.L. CINCO SALTOS RIO NEGRO

30707986863 MONTELECTRO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708039434 ENERGIA Y VIDA DE ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708401672 COMPAÑÍA DE TIERRAS SA ROSARIO SANTA FE

30708492384 TRANSPORTE PEDUZZI S.R.L. PLAZA HUINCUL NEUQUEN

30708627638 REDGUARD S.A. PILAR BUENOS AIRES

30708650885 MACROPHARMA S.A. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30709000426 TOYOTA COMPAÑÍA FINANCIERA DE ARG. S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30709038210 CRAM S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30709135399 EVEREST S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30709208256 FRIGORIFICO ORONA S.A. BOUWER CORDOBA

30709564907 DIGITAL FUEGUINA S.A. RIO GRANDE TIERRA DEL FUEGO

30709699179 CENTROS DE CONTACTO SALTA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710043260 ARU CATALINA ROSA Y LEON BENJAMIN S.H. YERBABUENA TUCUMAN

30710309384 DROGUERIA SAN JUAN S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30710449801 REEBOK ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710611803 FIDEICOMISO FINANCIERO PRIVADO ARCITIMIX08 CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710705883 TESCO ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710800533 TODO OBRAS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30710830149 LA CORCUELA SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710843569 WARNES REPUESTOS NOA S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30710931247 BUHLMANN ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711023832 S M G - S.R.L. SAN SALVADOR DE JUJUY JUJUY

30711076545 FIDEICOMISO FINANCIERO CEDULAS HIPOTECARIAS ARGENTINAS SERE X CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711242488 ORESTE ENRIQUE FIORI S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30711272123 FERROMEL S.A.-HERSO S.A.-U.T.E. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711312095 COMPAÑÍA ARGENTINA DE PERFORACIONES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711381992 INDOSUR S.R.L. PONEX S.A. UTE ROSARIO SANTA FE

33500529909 RAFAELA ALIMENTOS S.A. RAFAELA SANTA FE

33528305909 MOLINOS FLORENCIA S.A. LABOULAYE CORDOBA

33538766769 IGARRETA SACI CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33691776919 FABRICA DE FIDEOS RIVOLI S.A. ALTO NUESTRA SEÑORA TUCUMAN

33698843719 DROGUERIA CAPDEVILA S.R.L. BELL VILLE CORDOBA

33708048149 ADDOC ADMINISTRACION DE DOCUMENTOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33710394879 ENERGOLD ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33710485599 PAMPA GENERACION S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33712113079 LALLANA NEUMATICOS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

34681333373 MECANIZAR S.R.L. ROSARIO DE LA FRONTERA SALTA  


